СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»               №5                 «04» марта  2015г.

О  внесении  изменений  и   дополнений  в  Устав

муниципального  образования  «Город Камызяк»

В  целях  приведения   Устава  МО «Город  Камызяк», принятого   решением   Совета   от   19 марта  2014года №20,  в  соответствии   с  федеральным  и  региональным  законодательством,   со   статьей  44   Федерального  закона   от 06.10.2003года  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации» (в  редакции Федеральных  законов  от 02.04.2014 N 70-ФЗ, 27.05.2014 N 136-ФЗ ,  23.06.2014 N 165-ФЗ  и  N 171-ФЗ (ред. от 24.11.2014), 21.07.2014  N 217-ФЗ, №234-ФЗ и N 256-ФЗ,  04.10.2014 N 290-ФЗ  и 14.10.2014 N 307-ФЗ),  руководствуясь  пунктом  первым части первой  статьи   26 Устава муниципального образования «Город Камызяк», Положением о публичных  слушаниях  в  муниципальном образовании  «Город Камызяк»,  утвержденным  Решением  Совета  МО   «Город Камызяк» от 31  марта 2006 года №10  и  Протоколом  публичных  слушаний  от   27.02.2015года,

      Совет  муниципального  образования  «Город  Камызяк»,
Р Е Ш И Л :

    1.Внести в Устав МО «Город Камызяк», утвержденный  Решением  Совета  МО «Город  Камызяк»  « О принятии  Устава муниципального  образования «Город  Камызяк» в новой редакции»  от 19.03.2014года  №20  следующие изменения и дополнения:

     1.1. В статье 7 Устава:

а)   в   части   первой:
 пункт   1   изложить в следующей  редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета  Города  Камызяка, утверждение и исполнение бюджета Города  Камызяка, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении данного бюджета;»;
    пункт 22  изложить  в следующей  редакции:

  22) утверждение генеральных планов Города Камызяка, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов   Города  Камызяка  документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Города  Камызяка, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования  Города Камызяка, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Города Камызяка для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах   Города Камызяка, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

   пункт  33  изложить  в следующей  редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
   пункт 36  считать утратившим  силу;
  б)  часть  2  дополнить  пунктами 11  и 12  следующего содержания:
«11)создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

    1.2 В части  2  статьи  11  слова  «может  проводиться» заменить словами «проводится»;
  1.3. В пункте 3 части 3 статьи 18 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".

  1.4.  В  статье 58:

   а) в  части  4  после  слова  «район»  дополнить словами  «, а  контроль  за исполнением данного  бюджета   осуществляет  Совет  МО  «Город  Камызяк  и  Контрольно-счетная  палата   муниципального   образования  «Камызякский   район»,  согласно  части  5  статьи  36  Устава  МО  «Город  Камызяк.»;
   б) в части 7  после слова  «район»  дополнить  словами «в  Совет  МО  «Город  Камызяк.».
2. Направить  настоящее  Решение  в течении  15  дней  со дня его принятия   на  государственную  регистрацию в порядке, установленном  Федеральным  законом «О  государственной  регистрации  уставов муниципальных  образований»  от 21.07.2005года №97-ФЗ   в  Управление  Министерства  юстиции   Российской   Федерации  по  Астраханской области.

3.Опубликовать (обнародовать)  настоящее  решение   в течении  семи дней   со  дня  его поступления   из  Управления  Министерства   юстиции    Российской   Федерации  по  Астраханской области .

4.Данное  Решение    вступает  в   силу   со   дня   его  официального  опубликования (обнародования).
Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета                                                                                 Д.К.Васильев